- 94 *Pol.* VI. 29; 2, p. 86: ‘*Si enim in sui ipsius cultu quisque laboret et quae exteriora sunt reputet aliena, profecto optimus erit status singulorum et omnium, uigebitque uirtus et ratio praeualebit, regnante undique mutua caritate, ut sit caro subiecta spiritui et spiritus plena deuotione Domino famuletur.*’
- 95 *Pol.* IV. 12; 1, pp. 278–9: ‘*Cum enim potestas publica sit, ut praediximus, omnium uires exhaurit, et, ne in se deficiat, incolumitatem omnium debet procurare membrorum. Quot autem in administratione principatus extant officia, tot sunt principalis corporis quasi membra. Dum autem singulorum officia in integritate uirtutis et suauitate opinionis conseruat, quamdam quasi membris sanitatem procurat et decorem. Cum uero ex negligentia aut dissimulatione potestatis circa officia sit uirtutis aut famae dispendium, quasi in membra eius morbi et maculae incurrunt. Nec diu subsistit incolumitas capitis, ubi languor membrorum inualescit.*’
- 96 *Pol.* IV. 8; 1, p. 262: ‘*Medicorum utique consuetudo est ut morbos, quos fomentis et leuioribus medicinis curare nequeunt, grauioribus adhibitis igne puta uel ferro curent.*’
- 97 *Pol.* IV. 8; 1, p. 262: ‘*Sed quis sine dolore proprii corporis membra ualuit amputare?*’
- 98 For Ambrose, the body model is employed as an expression of Acts 4:32: *De officiis*, II. 27.134, p. 343: ‘If we wish to commend ourselves to God, let us possess love for one another, let us be of one mind, and let us strive to show humility, each of us regarding his neighbour as better than himself.’
- 99 Ambrose, *De officiis*, II. 27.134–5, pp. 342–3; cf. III. 3.17–18, pp. 363–4. T. Shogimen and C. J. Nederman, ‘The Best Medicine?’ Medical Education, Practice, and Metaphor in John of Salisbury’s *Policraticus* and *Metalogicon*, *Viator*, 42 (2011), 55–74 (71–2), regard these observations on surgical practice as ‘based on knowledge of common practice rather than any form of specialist knowledge’, but do not make a link with Ambrose’s text.
- 100 W. Summers, ‘John of Salisbury and the Classics’, *Classical Quarterly*, 4 (1910), 103–5 (104).
- 101 *Met.* II. 4, p. 61: ‘*ut quodam modo sicut corpus ad uitam uegetatur ab anima.*’
- 102 *Met.* III. 7, p. 124: ‘*Plato autem, et tam Stoicorum quam Peripateticorum dogma, hominem rectius animam quam corpus dici declarat. Quam secutus sententiam Marcus Tullius, in libro de republica, ait. Tu non es is quem exterior figura designat, sed mens cuiusque is est quisque. Doctoribus quoque ecclesiae Augustino et ceteris, id ipsum placuit. Siquis hinc dubitat, legat Scripturas quae principatum personalem quodam modo animae tribuunt, et corpus hospitio comparant aut indumento.*’
- 103 *Met.* IV. 17, p. 155: ‘*natura optima parens omnium uniuersos sensus locans in capite, uelut quandam senatum in Capitolio animae rationem quasi dominam in arce capitis statuit.*’ See [Chapter 2](#), pp. 77–8.
- 104 *Pol.* III. 1; 1, p. 171: ‘*Dum ergo totum uiuit, ad eam totum disponitur, quae se non per partes infundit partibus, sed tota est et operatur in uniuersis et singulis.*’
- 105 C. Nederman, ‘The Physiological Significance of the Organic Metaphor’, p. 212, claims that the clerics are not ‘strictly speaking’ part of the polity as the soul is not